
Tarife

Fahrpreise Dampfzug
Fahr-/ Leistungen Erw. Kinder Familien 
Eintrittskarte 6-14 Jahre 2 Erw. und 

eigene Kinder 
bis 14 Jahre

Kurzstrecke 1-2 Stationen* 3,00 € 1,50 € 7,00 €
Teilstrecke 3-7 Stationen*  5,00 € 2,50 € 11,50 €
Gesamtstrecke 8-12 Stationen*  9,00 € 4,50 € 20,50 €
Eisenbahn- Eintrittskarte   
museum beim Kauf im 

Zug/im Museum 5,00 € 2,50 € 13,00 €
Kombikarte Hin-/Rückfahrt 
Gesamtstrecke inkl. Eintritt in das

Eisenbahnmuseum 20,00 € 10,00 € 48,00 €
Fahrradbeförderung je Rad 1,50 €
* inkl. Zielstation; Komfortzuschlag im 1.-Klasse-Wagen „Münster“: 2,– €/Person     

Fahrpreise Schienenbus
Fahr-/ Leistungen Erw. Kinder Familien 
Eintrittskarte 6-14 Jahre 2 Erw. und

eigene Kinder 
bis 14 Jahre

Kurzstrecke 1-2 Stationen* 2,00 € 1,00 € 4,50 €
Teilstrecke 3-7 Stationen*  3,00 € 1,50 € 7,00 €
Gesamtstrecke 8-12 Stationen*  6,00 € 3,00 € 14,00 €
Eisenbahn- Eintrittskarte   
museum beim Kauf im 

Zug/im Museum 5,00 € 2,50 € 13,00 €
Kombikarte Hin-/Rückfahrt 
Gesamtstrecke inkl. Eintritt in das

Eisenbahnmuseum 14,00 € 7,00 € 34,00 €
Fahrradbeförderung je Rad 1,50 €
* inkl. Zielstation

Fahrkartenverkauf in den Zügen!

Fahrplan &Fahrplan &
2006TarifeTarife

www.ruhrtalbahn.de
Info-Tel.: 0 18 05 – 34 73 62

Fahrpläne RuhrtalBahn 2006

Fahrtermine
Schienenbus
5. Mai bis 15. Oktober:
Jeden Freitag und Sonntag
(nicht an den Sonntagen
mit Dampfzugbetrieb).

Zusätzlich:
5. Juni, 1. November 

Besonderer Fahrplan:
Nikolausfahrten 
(5./6. Dezember)

Fahrtermine
Dampfzug
Grundsätzlich jeden ersten
Sonntag in den Monaten
April bis November 2006
sowie an den meisten Feier-
tagen.

Hagen Hbf ��
EBM Bo.-Dahlhausen:
25. Mai · 4./15. Juni
2. Juli · 6. August 
3. September · 1./3. Oktober
5. November 

Besonderer Fahrplan: 
Nikolausfahrtage (nur mit
Voranmeldung) am
2./3./9./10. Dezember 2006

Zug-Nr. 102 104 106 107 202 204 206
Hagen Hbf � ab 10:13 13:13 16:13 17:13 10:45 14:45 18:45
Hagen-Vorhalle � 10:19 13:19 16:19 17:19 10:53 14:53 18:53

Wengern Ost 10:30 13:30 16:30 17:30 11:06 15:06 19:06

Witten-Bommern 10:38 13:38 16:38 17:38 11:15 15:15 19:15

Zeche Nachtigall 10:45 13:45 16:45 17:45 11:20 15:20 19:20

Ruine Hardenstein 10:49 13:49 16:49 17:49 11:25 15:25 19:25

Herbede 10:53 13:53 16:53 17:53 11:30 15:30 19:30

Haus Kemnade 10:57 13:57 16:57 17:57 11:39 15:39 19:39

Blankenstein Burg 11:02 14:02 17:02 18:02 11:45 15:45 19:45

Hattingen (Ruhr) � 11:13 14:13 17:13 18:13 11:54 15:54 19:54

Bochum-Dahlhausen � 11:20 14:20 17:20 18:20 12:04 16:04 20:04

Eisenbahnm. Bo.-Dahlhausen an 11:25 14:25 17:25 18:25 12:10 16:10 20:10

� nur freitags Triebfahrzeuge: Dampflok 38 2267 (preußische P8, Bj. 1918) Bei Ein-/Ausstieg im Eisenbahnmuseum 
� nur sonn- und feiertags Schienenbus VT 98 + VS 98 (Baujahr 1955–61) benötigen Sie eine Eintrittskarte/Kombikarte!

Hagen Hbf ➔ Eisenbahnmuseum Bochum-Dahlhausen

Zug-Nr. 101 103 105 201 203 205
Eisenbahnm. Bo.-Dahlhausen ab 08:50 11:50 14:50 08:50 12:50 16:50
Bochum-Dahlhausen � 08:58 11:58 14:58 08:55 12:55 16:55

Hattingen (Ruhr) � 09:08 12:08 15:08 09:08 13:08 17:08

Blankenstein Burg 09:16 12:16 15:16 09:16 13:16 17:16

Haus Kemnade 09:21 12:21 15:21 09:22 13:22 17:22

Herbede 09:26 12:26 15:26 09:31 13:31 17:31

Ruine Hardenstein 09:30 12:30 15:30 09:38 13:38 17:38

Zeche Nachtigall 09:37 12:37 15:37 09:48 13:48 17:48

Witten-Bommern 09:41 12:41 15:41 09:54 13:54 17:54

Wengern Ost 09:51 12:51 15:51 10:07 14:07 18:07

Hagen-Vorhalle � 09:59 12:59 15:59 10:18 14:18 18:18

Hagen Hbf � an 10:04 13:04 16:04 10:25 14:25 18:25

Eisenbahnm. Bo.-Dahlhausen ➔ Hagen Hbf

��


